
Republika Hrvatska 
Grad ZAGREB 

GRADSKI URED ZA OPĆU UPRAVU I 
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE  

KLASA: UP/l-230-01/2025-004/2533 
URBROJ: 251-04-12-26-3 Zagreb, 23. 
siječnja 2026. 

Grad Zagreb, OIB: 61817894937, Gradski ured za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove, u postupku pokrenutom na zahtjev udruge pod nazivom Akademija medicinskih 
znanosti Hrvatske, OIB: 22710084385, sa sjedištem u Zagrebu, Kaptol 15, zastupana po 
Alemki Markotić OIB: 13368360528, za upis promjena u Registar udruga Republike Hrvatske, 
na temelju članka 22. stavka 3. Zakona o udrugama (”Narodne novine” broj 74/14, 70/17, 
98/19 i 151/22) i članka 10. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela (”
Službeni glasnik Grada Zagreba” broj 17/21 , 24/21 , 24/23, 7/24, 19/24 - pročišćeni tekst, 
34/25 i 40/25), donosi 

RJ E Š E N J E 
1 . O d o b ra va se upis promjene osoba ovlaštenih za zastupanje udruge pod nazivom 

AKADEMIJA MEDICINSKIH ZNANOSTI HRVATSKE, sa sjedištem u Zagrebu, Kaptol 15, u 
Registar udruga Republike Hrvatske. 

2. Osoba ovlaštena za zastupanje udruge je: ALEMKA MARKOTIĆ, predsjednica. 

3. Upis promjena će biti izvršen u Registar udruga Republike Hrvatske pod registarskim 
brojem 00000344 danom izvršnosti rješenja. 

4. Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa izvršenje rješenja. 

Ob razloženje 
Akademija medicinskih znanosti Hrvatske, sa sjedištem u Zagrebu, Kaptol 15, podnijela 

je ovom Gradskom uredu zahtjev za upis promjena u Registar udruga Republike Hrvatske. 

Uz zahtjev priloženi su svi propisani dokumenti potrebni za upis promjena u registar. 

Zahtjev je osnovan, 

U provedenom postupku, uvidom u priloženu dokumentaciju i Zbirku isprava utvrdeno 
je slijedeće: 

 da je Akademija medicinskih znanosti Hrvatske upisana u Registar udruga 
Republike Hrvatske pod registarskim brojem 00000344; 

da je 04. prosinca 2025. održana izborna sjednica Skupštine na kojoj su izabrani 
predsjednica, prvi dopredsjednik, drugi dopredsjednik, članovi Nadzornog odbora, 
članovi Suda časti i članovi Etičkog povjerenstva Akademije; 

 da je predsjednica osoba ovlaštena za zastupanje Akademije, sukladno članku 4. Statuta 
Akademije. 



Temeljem navedenog, a sukladno odredbi članka 27. Zakona o udrugama, riješeno je 
kao u izreci. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odgađa izvršenje rješenja, sukladno članku 25. 
stavku 4. Zakona o udrugama. 

U skladu s napomenom uz Tarifni broj 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne 
novine", broj 156/22 i 130/25) upravna pristojba se ne plaća. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se neposredno predaje ili 
šalje poštom ovom Gradskom uredu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća 
upravna pristojba u skladu s napomenom uz Tarifni broj 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi. 
Stranka se može odreći prava na žalbu od dana primitka ovog rješenja do dana isteka roka za 
izjavljivanje žalbe, sukladno članku 106. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 
novine”, broj 47/09 i 110/21). 

 
DOSTAVITI: 

1. Akademija medicinskih znanosti Hrvatske 
Zagreb, Kaptol 15, 

2. Zbirka isprava, ov dj e 
3. Pismohrana, o v dj e. 

2

VODITELJICA ODJELA


	GRADSKI URED ZA OPĆU UPRAVU I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE
	RJ E Š E N J E
	Ob razloženje



